各 位

平成 18 年 7月 14 日

株式会社ライブドアマーケティング

代表取締役社長 穂谷野 智

問合せ先 経営企画管理本部ゼネラルマネージャー 藤田 圭輔

（ＴＥＬ 03-5575-5400）

子会社の株式譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 18 年 7 月 14 日開催の取締役会において、当社が保有する株式会社ペパーワークス（以下

「ペパーワークス」という）の普通株式 200 株のすべてを、平成 18 年 7月 18 日付で株式会社アルチェ（以

下「アルチェ」という）に譲渡することで決議しましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

 当社はメディア事業を中核とした「顧客獲得サービス」を提供し、「お客様に対し利益の出る仕組み作

り」の実現を目標としたマーケティングサービス事業者としてインターネット・マーケティングサービ

ス（Web サイトの構築・運用、インターネット広告の提供、SEO・SEM サービス、eCRM サービス）とリア

ル・マーケティングサービス（アウトバウンドテレマーケティング、セールスプロモーション）を法人

の皆様に提供してまいりました。その中で子会社であったペパーワークスは、高いクリエイティブ企画

力を活かした企業ウェブサイト構築における企画、コンサルティング、開発、運用といったサービスを

展開し、当社の営業活動の強化に貢献しておりました。

しかしながら、当社は今年 2 月に証券取引法違反被告として起訴されるという事態となり、ペパーワ

ークスのサービスブランドイメージに少なからずの影響が生じ、双方が再生していくための方向として、

この度当社グループ内からの分離を決定いたしました。

一方、譲渡先であるアルチェは、ポータルサイトの企画運営業務を中心事業とし、ほかにも、企業向

け Web コンテンツ構築及び運営管理サービスを行っております。同社の強みである Web インテグレーシ

ョン事業にペパーワークスの有するクリエイティブ及び企画・運営に関するノウハウ、リソースが有用

に活用でき、両社の事業特性等を勘案しても十分にシナジーも発揮できると判断し、この度全株式を譲

渡することで合意いたしました。

２．異動する子会社の概要

（１）商号：株式会社ペパーワークス

（２）代表者：代表取締役社長 八谷 有一

（３）所在地：東京都港区赤坂 1-12-32

（４）設立年月日：平成 10 年 8月 21 日

（５）主な事業の内容：Web サイト企画・制作・プロデュース・コンサルティングなど

（６）決算期：12 月

（７）従業員数： 3 名

（８）資本の額：1,000 万円

（９）発行済株式総数：200 株

（10）大株主構成および所有割合：株式会社ライブドアマーケティング  100％

３．株式の譲渡先の概要

・商号：株式会社アルチェ

・代表者：代表取締役社長 八谷 有一

・本店所在地：東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー38 階

・主な事業の内容：Web コンテンツ企画・運営

４．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の所有株式の状況（予定）

（１）異動前の所有株式数： 200 株 (所有割合 100%)

（２）譲 渡 株 式 数： 200 株 (譲渡価額 91,000,000 円）

（３）異動後の所有株式数：   0 株 (所有割合   ‐%)

５．日程

平成 18 年 7月 14 日 株式譲渡契約締結

平成 18 年 7月 18 日（予定） 株式譲渡日

６．業績に与える影響

本件が今期の当社連結業績見通しに与える影響は軽微であります。

以 上